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uppgöras en separat tomtindelning.
På detta detaljplaneområde ska för kvartersområde 

allmänt eller regionalt avloppsnät.
Byggande av vattentoaletter förutsätter anslutning till 

utsätter konsekvensbedömning. 
verkan på kulturmiljön och naturmiljön. Placering för-
läggningar och konstruktioner med beaktande av in-
På alla områden får placeras kommunaltekniska an-

bil- eller båtsplatser på fastlandet.
Byggnadsrätt på ön berättigar inte utan skilt avtal till 

ändringen beaktas.
serna för havsnivåns höjning som följd av klimatför-
+4 m (N2000) höjdnivåbelägna objekt ska progno-
ningsändamål, byggande och användning av under 
Vid planering av byggande och ändring av använd-

ras omedelbara närhet. 
ruktioner får inte nå ut på farledsområden eller till de-
lederna löpande fartygstrafiken förorsakar och konst-
ska man beakta de inverkningar som den längs far-
Vid planering och placering av strandkonstruktioner 

bryggor.
Vid stranden vid Gustafssvärdssund får inte placeras 

der.
förhindras eller störas av konstruktioner eller byggna-
hetsanordningarnas siktbarhet för sjöfarande får inte 
hetsanordningarna för sjöfart, och de fasta säker-
Då området utvecklas ska man beakta de fasta säker-

byggandet inleds. 
konstruktioners säkerhet och sundhet utredas innan 
Vid ändring av användningsändamål ska befintliga 

på annat sätt betydligt påverkar dem. 
ringsbehov eller där ingrepp på sedimenten utförs som 
områden där byggande enligt planen föranleder mudd-
Bottensedimentens föroreningsgrad ska utredas på de 

ning utredas. 
Innan ingrepp görs i marken ska säkerhet vid schakt-

utredas innan byggandet inleds.
Markens föroreningsgrad och behov av sanering ska 

befintliga ledningars och kablars placering utredas. 
Innan byggandet inleds ska under mark och vatten 

MILJÖTEKNIK OCH BYGGBARHET

ska undvikas, när man bygger på kalt berg.
Bergsbrytningsarbeten som orsakar landskapsskador 

och ytbeläggningar som ska skyddas beaktas.  
och särdragen i de historiskt betydande konstruktioner 
in i områdets historia och miljö. Dessutom ska värdena 
de material och ytbeläggningar som används passa 
Vid byggande och reparationsarbeten av vägar ska 

bedömas sett från Sveaborg. 
Konstruktionernas inverkan på landskapet ska även 
och ljuset i dem ska riktas mot marken.  
urerna och armaturerna längs rutterna ska vara låga 
mössens levnadsförhållanden bevaras. Gårdsarmat-
Vid belysning av området ska man beakta att fladder-
neras och byggas så att de passar in i landskapet. 
konstruktioner som placeras på området ska pla-
rer, räcken som styr och säkrar gången och övriga 
Informationsskyltar, belysning och belysningsarmatu-

särdrag och basera sig på tillräckliga utredningar. 
ändringsarbeten ska stöda bevarandet av områdets 
kapets värdefulla särdrag bevaras. Gårdsområdenas 
med träd och buskar så att gårdsplanerna och lands-
stånd som motsvarar naturtillstånd eller planteras 
Obebyggda delar av området ska bevaras i ett till-

UTOMHUSOMRÅDEN

trappor, stigar, vägar etc. ska bevaras.
Historiska lämningar såsom stödmurar, stengrunder, 

levnadsomständigheter bevaras. 
ringsarbetena ska man se till att fladdermössens 
fladdermuskartläggning och i samband med änd-
ler ändringsarbeten i befintlig byggnad uppgöra en 
På samtliga områden ska man före reparations- el-

seimyndigheten.
konstruktioner förutsätter underhandlingar med mu-
särdrag ska bevaras. Markingrepp eller ingrepp i 
defull del av fästning, konstruktion eller jordvall, vars 
Arkitektoniskt, kulturhistoriskt eller krigshistoriskt vär-

nybyggande.
ruin som ska bevaras. Stengrunden kan utnyttjas vid 
Byggnads eller konstruktions stengrundstomme eller 

bevaras. Byggnaden får inte rivas. 
För stadsbilden värdefull byggnad, vars särdrag ska 

enligt det ursprungliga utförandet.
av tvingande skäl måste förnyas, ska detta utföras
material och färger. Ifall ursprungliga byggnadsdelar
vattentak, fönster, ytterdörrar och deras detaljer,
jämförbara konstruktioner, byggnadsdelar, fasader,
att bevara byggnadens ursprungliga eller med dem
Utgångspunkten för reparationsarbeten ska vara
Byggnaden får inte rivas.
får inte försvaga dess eller förstöra dess särdrag. 
Reparationer och ändringar som utförs i byggnaden 
och yttertak och dess offentliga interiörer skyddas. 
byggnad eller konstruktion. Byggnadens fasader 
Arkitektoniskt, historiskt eller krigshistoriskt värdefull 

tava erillinen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadit-

yleiseen tai alueelliseen viemäriverkkoon.
Vesikäymälöiden rakentaminen edellyttää liittymistä 

nen edellyttää vaikutusten arviointia.
tuuriympäristöön ja luonnonympäristöön. Sijoittami-
ta ja rakennelmia ottaen huomioon vaikutukset kult-
Kaikille alueille saa sijoittaa yhdyskuntateknisiä laittei-

auto- eikä venepaikkoihin mantereella.
Saaren rakennusoikeus ei ilman eri sopimusta oikeuta 

nousemisesta ilmastonmuutoksen seurauksena.
huomioon ennusteet meriveden pinnankorkeuden 
suunnittelussa, toteutuksessa ja käytössä tulee ottaa 
den rakentamisen ja käyttötarkoituksen muuttamisen 
Alle +4 m (N2000) korkeustasolla sijaitsevien kohtei-

läalueille tai niiden välittömään läheisyyteen.
heuttamat vaikutukset, eikä rakenteita saa ulottaa väy-
lee ottaa huomioon väylillä kulkevan alusliikenteen ai-
Rantarakenteiden suunnittelussa ja sijoittamisessa tu-

reita.
Kustaanmiekansalmen rannalle ei saa sijoittaa laitu-

teilla tai rakennuksilla.
näkyvyyttä merenkulkijoille saa estää tai häiritä raken-
aluetta kehitettäessä, eikä kiinteiden turvalaitteiden 
Merenkulun kiinteät turvalaitteet tulee ottaa huomioon 

ennen rakentamiseen ryhtymistä.
kenteiden turvallisuus ja terveellisyys on tulee selvittää 
Käyttötarkoituksen muuttuessa olemassa olevien ra-

muuten merkittävästi vaikuttavia toimia.
tuva ruoppaustarve tai joilla tehdään sedimentteihin 
eilla, joilla on kaavan mukaisesta rakentamisesta joh-
Pohjasedimentin pilaantuneisuus tulee selvittää alu-

sen turvallisuus.
Ennen maaperään kajoamista tulee selvittää kaivami-

selvittää ennen rakentamiseen ryhtymistä. 
Maaperän pilaantuneisuus ja kunnostustarve tulee 

alaisten ja vedenalaisten johtojen ja kaapelien sijainnit.
Ennen rakentamiseen ryhtymistä tulee selvittää maan-

YMPÄRISTÖTEKNIIKKA JA RAKENNETTAVUUS

ja aiheuttavia louhintoja välttää.
Avokalliolle rakennettaessa tulee maisemallisia haitto-

den ja pinnoitteiden arvot ja ominaispiirteet.
oon historiallisesti merkittävien suojeltavien rakentei-
historiaan ja ympäristöön. Lisäksi tulee ottaa huomi-
tettävien materiaalien ja pinnoitteiden sopia alueen 

rakentamisessa ja korjaamisessa tulee käy- Väylien

Suomenlinnasta käsin.
Rakenteiden vaikutus maisemaan on arvioitava myös 

 lee suunnata maata kohti.
Piha- ja reittivalaisimien tulee olla matalia ja valot tu-
huomioon lepakoiden elinolosuhteiden säilyminen. 
vat maisemaan. Alueen valaistuksessa on otettava
on suunniteltava ja toteutettava siten, että ne soveltu-
kulkua turvaavat ja ohjaavat kaiteet ja muut rakenteet 
Alueelle sijoitettavat opasteet, valaistus ja valaisimet, 

tyksiin. 
ominaispiirteiden säilymistä ja perustua riittäviin selvi-
lyvät. Piha-alueiden muutostöiden tulee tukea alueen 
pihapiirien ja maiseman arvokkaat ominaispiirteet säi-
tilaisen kaltaisena tai istuttaa puin ja pensain niin, että
Rakentamattomat alueen osat tulee säilyttää luonnon-

ULKOALUEET

taikot, polut, tiet jne. tulee säilyttää.
Historialliset jäänteet, kuten tukimuurit, kivijalat, por-

mioon lepakoiden elinolosuhteiden säilyminen. 
kartoitus ja muutostöiden yhteydessä on otettava huo-
massa olevassa rakennuksessa tehtävä lepakko-
Kaikilla alueilla ennen korjaus- tai muutostöitä on ole-

luja museoviranomaisen kanssa. 
han tai rakenteisiin kajoaminen edellyttää neuvotte-
maavalli, jonka ominaispiirteet tulee säilyttää. Maa-
historiallisesti arvokas linnoituksen osa, rakenne tai 
Rakennustaiteellisesti, kulttuurihistoriallisesti tai sota-

tamisessa. 
ka tulee säilyttää. Kivijalkaa voi hyödyntää uudisraken-
Rakennuksen tai rakennelman kivijalka tai raunio, jo-

purkaa. 
ominaispiirteet on säilytettävä. Rakennusta ei saa 
Kaupunkikuvallisesti arvokas rakennus, jonka 

alkuperäistoteutusta vastaavasti. 
dutaan pakottavista syistä uusimaan, se tulee tehdä 
säilyttäminen. Mikäli alkuperäisiä rakennusosia jou-
ovien ja niiden yksityiskohtien, materiaalien ja värien 
nusosien, julkisivujen, vesikaton, ikkunoiden, ulko-
kuperäisten tai niihin verrattavien rakenteiden, raken-
Korjaamisen lähtökohtana tulee olla rakennuksen al-
tää sen ominaispiirteitä. Rakennusta ei saa purkaa.
ja muutokset eivät saa heikentää sen arvoa tai hävit-
julkisia sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt 
kee rakennuksen julkisivuja ja vesikattoa sekä sen 
lisesti arvokas rakennus tai rakennelma. Suojelu kos-
Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai sotahistorial-

vastaavalla tavalla. 
maan, on korjaukset tehtävä alkuperäistoteutusta 
ta joudutaan niiden huonon kunnon johdosta uusi-
käsittelyt on säilytettävä. Mikäli alkuperäisiä rakentei-
kenteet, rakennusosat, rakennusmateriaalit ja pinta-
Kaikki alkuperäiset ja linnoituksen käytön aikaiset ra-
edellyttää neuvotteluja museoviranomaisen kanssa. 
piirteitä. Alkuperäisiin linnoitusrakenteisiin kajoaminen 
noituksen arvoja tai muuttavat arkkitehtuurin ominais-
muutos- tai lisärakentamistöitä, jotka heikentävät lin-
saa purkaa, eikä siinä saa tehdä sellaisia korjaus-, 
suus, linnoite tai sen osa. Linnoitusta tai sen osaa ei
historiallisesti huomattavan arvokas linnoituskokonai-
Rakennustaiteellisesti, kulttuurihistoriallisesti tai sota-

maisen kanssa.
neuvoteltava luonnonsuojelusta vastaavan virano-
Luonnonsuojelualueella tehtävistä toimenpiteistä on 

neuvotteluja museoviranomaisen kanssa.
Muinaismuistoalueilla maahan kajoaminen edellyttää 
kulttuurikerrokset ovat muinaismuistolain rauhoittamia. 
sia muinaisjäännöksiä. Rakennusjäännökset sekä 
Alueella sijaitsee muinaismuistoalueita ja vedenalai-
kulttuuriympäristöä sekä arvokasta maisema-aluetta. 
Alue on valtakunnallisesti merkittävää rakennettua 

manperintökohteen suojavyöhykkeeseen (buffer zone).
Kaava-alue sisältyy Suomenlinnan UNESCO maail-

(RKY 2009, Suomenlinna).
rakennettuun kulttuuriympäristöön
Kaava-alue sisältyy valtakunnallisesti merkittävään

PERINTÖ
RIYMPÄRISTÖ JA ARKEOLOGINEN KULTTUURI-
LUONNONYMPÄRISTÖ, RAKENNETTU KULTTUU-

joittaa tiloja luontomatkailua varten.
Olemassa oleviin rakennuksiin ja linnoituksiin voi si-

osin puulla verhoiltuna.
Rakennukset on rakennettava puurakenteisina ja pää-

tojen osalta.
massa oleviin rakennuksiin materiaalien ja kattomuo-
rin tulee olla korkealaatuista ja se tulee sovittaa ole-
nen arvokkaaseen linnoitusympäristöön. Arkkitehtuu-
Uudisrakentamisessa tulee ottaa huomioon sijoittumi-

RAKENTAMINEN

Alue tulee säilyttää avoimena.
Merenkulun turvalaitteita varten varattu alueen osa. 

nen merkitys säilyy.
ja tarvittaessa uudistettava siten, että sen maisemalli-
Säilytettävä puurivi, jota on hoidettava elinvoimaisena 

nus on rakennettava kiinni.
Nuoli osoittaa rakennusalan sen sivun, johon raken-

on käytettävä ajankohtaisia selvityksiä. 
huomioiden. Suunnittelun ja rakentamisen pohjana 
kulttuurihistorialliset ja luonnonsuojelun näkökohdat 
sijainti suunnitellaan tarkemmin myöhemmin alueen 
jolle saa sijoittaa yhdyskuntateknisiä johtokujia, joiden 
Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen osa, 

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen osa. 

Laitureille varattu alueen osa. 

levia rakennelmia. 
Alueen osa, jolle saa sijoittaa satamatoimintaa palve-

ja laitosten rakennusala.
Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten 

Vesialueena säilytettävä luonnonsuojelualueen osa. 

nojen rakennusala. Alueelle ei saa sijoittaa asumista.
Luontomatkailuun liittyvien huoltorakennusten ja sau-

sijoittaa asumista. 
alueen ominaispiirteisiin soveltuvia. Alueelle ei saa 
piirteet säilyvät. Piha-alueiden istutusten tulee olla 
ja pensain niin, että pihapiirien ja maiseman ominais-
lee säilyttää luonnontilaisen kaltaisena tai istuttaa puin 
ala tai alueen osa. Rakentamattomat alueen osat tu-
Yhteisötoimintaa palvelevien rakennusten rakennus-

Uimaranta-alueena käsiteltävä alueen osa. 

portaita. 
julkiseen käyttöön soveltuvia terasseja, luiskia ja 
ominaispiirteisiin soveltuvia. Alueelle saa rakentaa 
suunnitelmaa. Pintamateriaalien tulee olla alueen 
kivijalkojen jäänteitä tulee hyödyntää osana uutta 
Aukiomaisesti käsiteltävä alueen osa, jolla sijaitsevia 

ristö tulee säilyttää luonnontilaisen kaltaisena. 
Virkistysalueena käsiteltävä alueen osa, jolla ympä-

hoitaa niin, että maisema säilyy pääosin avoimena. 
Virkistysalueena käsiteltävä alueen osa. Aluetta tulee 

mukaisena. 
töä tulee hoitaa alueen historiallisen linnoitusluonteen 
Puistoalueena käsiteltävä alueen osa, jossa ympäris-

Puistoalueena käsiteltävä alueen osa. 

saa sijoittaa asumista.  
nuksissa tulee välttää suuria lasipintoja. Alueelle ei 
toa voidaan säilyttää ja hoitaa elinvoimaisena. Raken-
että mahdollisimman paljon olemassa olevaa puus-

Rakennukset tulee sijoittaa alueelle niin, 
 

rakennusala.
Luontomatkailuun liittyvän liike- ja kausimajoitustilojen  

joittaa asumista. 
kausimajoitustilojen rakennusala. Alueelle ei saa si-
Luontomatkailuun liittyvien liike- ja työtilojen sekä 

Rakennusala.

kettavaksi tilaksi.
sen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan las-
kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerrok-
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa,

nuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, raken-

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Alueen tai alueen osan nimi.

Osa-alueen raja.

Kaupunginosan nimi.

Kaupunginosan numero.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Kaupunginosan raja.

3 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

renkulun liikennettä estää.
kyistä väyläaluetta ei tule kaventaa, eikä kauppame-
väliselle vesialueelle ei saa sijoittaa rakenteita. Ny-
jien tulee olla kelluvia. Suomenlinnan ja Vallisaaren 
seoviranomaisen kanssa. Laitureiden ja aallonmurta-
suunnitelmista ja toimenpiteistä on neuvoteltava mu-
vedenalaisiin muinaisjäännöksiin. Aluetta koskevista 
viä vesirakennustöitä on selvitettävä, vaikuttaako työ-
denalaisia muinaisjäännöksiä. Ennen alueella tehtä-
Alueella sijaitsee muinaismuistolain rauhoittamia ve-
Vesialue, jolla ympäristö säilytetään. 

teluja museoviranomaisen kanssa.
muistoalueilla maahan kajoaminen edellyttää neuvot-
ja ominaispiirteet säilyvät. Alueella sijaitsevilla muinais-
kaita kohteita. Aluetta tulee hoitaa niin, että sen arvot 
Alueella on myös luonnonympäristön kannalta arvok-
tuurihistoriallisesti arvokkaaseen kokonaisuuteen. 
ja se liittyy laajempaan linnoitushistoriallisesti ja kult-
Alue on maisemakuvallisesti arvokasta kokonaisuutta 
Suojelualue. 

neuvotteluja museoviranomaisen kanssa. 
muinaismuistoalueilla maahan kajoaminen edellyttää 
arvot ja ominaispiirteet säilyvät. Alueella sijaitsevilla 
arvokas kokonaisuus, jota tulee hoitaa niin että sen 
maisemakuvallisesti ja luonnonympäristön kannalta 
Alue on linnoitushistoriallisesti, kulttuurihistoriallisesti, 
Rakennussuojelualue. 

kanssa.
joaminen edellyttää neuvotteluja museoviranomaisen 
Alueella sijaitsevilla muinaismuistoalueilla maahan ka-
sesti ja maisemakuvallisesti arvokasta kokonaisuutta. 
Alue on osa linnoitushistoriallisesti, kulttuurihistorialli-
via toimenpiteitä. Alueella on merkittäviä luontoarvoja. 
suojelualueen perustamista sen luonnontilaa muutta-
lualue, eikä alueella saa suorittaa ennen luonnon-
Alue on luonnonsuojelulain mukainen luonnonsuoje-
Luonnonsuojelualue. 

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

liga utförandet. 
nerna utföras på ett sätt som motsvarar det ursprung-
på grund av dåligt skick måste förnyas ska reparatio-
brukstid, ska bevaras. Ifall ursprungliga konstruktioner 
och ytbehandlingar, ursprungliga och från fästningens 
Alla konstruktioner, byggnadsdelar, byggnadsmaterial 
gar med museimyndigheten.
liga fästningskonstruktioner förutsätter underhandlin-
eller ändrar arkitekturens särdrag. Ingrepp i ursprung-
tillbyggnadsarbeten som minskar fästningens värde 
får inte utföras sådana reparations-, ändrings- eller 
Fästningen eller en del därav får inte rivas och i den 
skilt värdefull fästningshelhet, skans eller en del därav. 
Arkitektoniskt, kulturhistoriskt eller krigshistoriskt sär-

med naturskyddsmyndigheten. 
Ingrepp i naturskyddsområde kräver underhandlingar 

digheten.
områden förutsätter underhandlingar med museimyn-
stöd av fornminneslagen. Markingrepp i  fornminnes-
Byggnadslämningar samt kulturlager är fredade med 
minnesområden och fornlämningarna under vatten. 
ett värdefullt landskapsområde. På området finns forn-
Området är en byggd kulturmiljö av riksintresse samt 

buffertzon (buffer zone). 
Planeområdet ingår i Sveaborgs UNESCO världsarvs 

resse  (RKY 2009, Sveaborg).
Planeområdet ingår i en byggd kulturmiljö av riksint-

OCH ETT ARKEOLOGISKT KULTURARV
NATUROMRÅDE, EN BYGGD KULTURMILJÖ 

utrymmen för naturturism.
I befintliga byggnader och fästningar får förläggas 

träfodring.
Byggnaderna ska byggas i trä och huvudsakligen ha 
 

till de befintliga byggnaderna. 
kvalitet och till materialval och takformer anpassas 
värdefull fästningsmiljö. Arkitekturen ska vara av hög 
Vid nybyggande ska man beakta placeringen i en 

BYGGANDET

ningar för sjöfarten. Området ska bevaras som öppet.
Del av område som reserverats för säkerhetsanord-

så att dess betydelse för landskapet bevaras.
att den bibehåller sin livskraft och vid behov förnyas 
Trädrad som ska bevaras och som ska vårdas så 

den ska tangera.
Pilen anger den sida av byggnadsytan som byggna-

ska stå som grund för planering och byggande.
pekter och naturskyddsaspekter. Aktuella utredningar 
nare med beaktande av områdets kulturhistoriska as-
ningskanaler, vilkas placering planeras exaktare se-
område, på vilket får placeras samhällstekniska led-
För områdets interna servicetrafik reserverad del av 

område.
För områdets interna servicetrafik reserverad del av 

Del av område reserverad för bryggor.
 
hamnverksamhet. 
Del av område på vilket får placeras konstruktioner för 

samhällsteknisk försörjning.
Byggnadsyta  för byggnader och anläggningar för 

vattenområde.
Del av naturskyddsområde som ska bevaras som 

bostäder.
anknyter till naturturism. På området får inte placeras 
Byggnadsyta för service- och bastubyggnader som 

särdrag. På området får inte placeras bostäder.
rådenas planteringar ska passa ihop med områdets 
nerna och landskapets särdrag bevaras. Gårdsom-
eller planteras med träd och buskar så att gårdspla-
ska bevaras i ett tillstånd som motsvarar naturtillstånd 
samfunds verksamhet. Obebyggda delar av området 
Byggnadsyta eller del av område för byggnader för 

Del av område för badstrand.

ser, ramper och trappor lämpade för offentligt bruk. 
med områdets särdrag. På området får byggas terras-
del i den nya planen. Ytmaterialen ska passa ihop 
plats där utnyttjande av stenfotsrester ska ingåsom 
Del av område som ska behandlas som en öppen 

motsvarar naturtillstånd.
råde på vilket miljön ska bevaras i ett tillstånd som 
Del av område som ska behandlas som ett friluftsom-

i huvudsak öppet.
råde. Området ska vårdas så att landskapet bevaras 
Del av område som ska behandlas som ett friluftsom-

ka fortifikationskaraktär. 
där miljön ska skötas i enlighet med områdets historis-
Del av område som ska behandlas som parkområde 

Del av område som ska behandlas som parkområde.

inte placeras bostäder. 
derna ska undvikas stora glasytor. På området får 
och vårdas så att de bibehåller sin livskraft. I byggna-
det befintliga trädbeståndet som möjligt kan bevaras 
derna ska placeras på området så att så mycket av 
ringsutrymmen som anknyter till naturturism. Byggna-
Byggnadsyta för affärs- och säsongbetonade inkvarte-

På området får inte placeras bostäder.
inkvarteringsutrymmen som anknyter till naturturism. 
Byggnadsyta för affärs-, arbets- och säsongbetonade 

Byggnadsyta.

våningsytan.
använda i vindsplanet för utrymme som inräknas i
av arealen i  byggnadens största våning man får
Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del

i byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav.
Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Namn på område eller del av område. 

Gräns för delområde.

Namn på stadsdel.

Stadsdelsnummer.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Stadsdelsgräns.

Linje 3 meter utanför planområdets gräns.

trafiken för sjöfart får inte hindras.
varande farledsområdets bredd får inte minskas, och 
Skanslandet får inte placeras konstruktioner. Det nu-
flytande. På vattenområdet mellan Sveaborg och 
museimyndigheten. Bryggor och vågbrytare ska vara 
ingrepp på området ska föras underhandlingar med 
verkar fornlämningarna under vatten. Om planer och 
arbeten inleds, ska man utreda huruvida arbetet på 
de fornlämningar under vatten. Innan vattenbyggnads-
På området finns med stöd av fornminneslagen freda-

  Vattenområde, på vilket miljön bevaras.

digheten.
rådena förutsätter underhandlingar med museimyn-
Markingrepp i de på området befintliga fornminnesom-
ska vårdas så att dess värden och särdrag bevaras. 
finns även för naturmiljön värdefulla objekt. Området 
toriskt och kulturhistoriskt värdefull helhet. På området 
full helhet och det ansluter till ett större fortifikationshis-
Området är en del av en landskaps-bildmässigt värde-
Skyddsområde. 

lingar med museimyndigheten.
befintliga fornminnesområdena förutsätter underhand-
och särdrag bevaras. Markingrepp i de på området 
värdefull helhet som ska vårdas så att dess värden 
landskapsbildmässigt och i naturmiljöhänseende 
Området är en fortifikationshistoriskt, kulturhistoriskt,
Byggnadsskyddsområde. 

handlingar med museimyndigheten.
det befintliga fornminnesområdena förutsätter under-
mässigt värdefull helhet. Markingrepp i de på områ-
tifikationshistoriskt, kulturhistoriskt och landskapsbild-
dande naturvärden. Området ingår som del i en for-
som ändrar naturtillståndet där. Området har bety-
rättats på området är det förbjudet att vidta åtgärder 
naturvårdslagen och innan naturskyddsområde in-
Området definieras som naturskyddsområde enligt 
Naturskyddsområde. 
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